
CÔNG TY CP ĐTPT DV CTCC
ĐỨC LONG GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:104/CV-DL1 Gia Lai, ngày 10 tháng 08 năm 2019

Kính gửi: - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước
- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội .

1. Tên Công ty: Công ty cổ phần Đầu tư Phát triển Dịch vụ Công trình
Công cộng Đức Long Gia Lai.

2. Mã chứng khoán: DL1

3. Địa chỉ trụ sở chính: 43 Lý Nam Đế, P. Trà Bá, TP. Pleiku, tỉnh Gia Lai

4. Điện thoại: 02693 829 021 Fax: 02693 829 021

5. Người thực hiện công bố thông tin: Nguyễn Tường Cọt

6. Nội dung thông tin công bố: Công ty CP Đầu tư phát triển dịch vụ Công trình công
cộng Đức Long Gia Lai Công bố thông tin:

- Quyết định HĐQT số 02/QĐ-HĐQT-DL1 ngày 06/04/2019 về việc thoái vốn
đầu tư tại Công ty Cổ phần Đầu tư xây dựng Vạn Gia Long. Sau khi hoàn tất thoái
vốn, Công ty Cổ phần Đầu tư xây dựng Vạn Gia Long là công ty liên kết của Công ty
Cổ phần Đầu tư phát triển dịch vụ Công trình công cộng Đức Long Gia Lai.

- Công văn số 103/CV-DL1 ngày 10/08/2019 về việc giải trình nguyên nhân chậm
công bố thông tin Quyết định HĐQT số 02/QĐ-HĐQT-DL1 ngày 06/04/2019.

7. Địa chỉ Website đăng tải toàn bộ thông tin:

Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào ngày
10/08/2019 tại đường dẫn:

Website: http://www.dl1.com.vn/quan-he-co-dong/cong-bo-thong-tin

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn
toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

Nơi nhận: NGƯỜI CÔNG BỐ THÔNG TIN

-

Nguyễn Tường Cọt

-Như trên
-Lưu VT+ BQHNĐT



CTCP ĐTPT DV CTCC
ĐỨC LONG GIA LAI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 02/QĐ-HĐQT-DL1 Pleiku, ngày 06 tháng 04 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thoái vốn đầu tư

tại Công ty Cổ phần Đầu tư – Xây dựng Vạn Gia Long

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CÔNG TY CP ĐTPT DV CTCC ĐỨC LONG GIA LAI

Căn cứ Luật Doanh nghiệp được Quốc hội nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt
Nam thông qua ngày 26/11/2014 và có hiệu lực thi hành ngày 01/7/2015;

Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần Đầu Tư Phát triền Dịch Vụ Công Trình Công
Cộng Đức Long Gia Lai;

Căn cứ Biên bản họp Hội đồng quản trị số 03/BB-HĐQT-DL1 ngày 06 tháng 04
năm 2019 của Công ty Cổ phần Đầu Tư Phát triển Dịch Vụ Công Trình Công Cộng
Đức Long Gia Lai về việc thoái vốn đầu tư tại Công ty Cổ phần Đầu tư – Xây dựng Vạn
Gia Long;

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thoái vốn đầu tư tại Công ty Cổ phần Đầu tư – Xây dựng Vạn Gia Long

˗ Số lượng cổ phần chuyển nhượng: 3.715.000 cổ phần
˗ Mệnh giá: 100.000 đồng/cổ phần
˗ Giá chuyển nhượng bình quân: 110.000 đồng/cổ phần
˗ Tổng giá trị chuyển nhượng: 408.650.000.000 đồng
˗ Thời gian thực hiện: Trong quý II/2019

˗ Sau khi chuyển nhượng, DL1 nắm giữ 4.165.000 cổ phần, chiếm 49,0% vốn
điều lệ tại Công ty Cổ phần Đầu tư – Xây dựng Vạn Gia Long
Điều 2. Giao cho Ban Giám đốc và các Phòng/Ban chuyên môn Công ty hoàn thiện các
thủ tục chuyển nhượng và các thủ tục pháp lý khác theo quy định pháp luật.
Điều 3. Hiệu lực thi hành

Các thành viên Hội đồng quản trị, Ban Giám đốc, Ban kiểm soát, Trưởng các
Phòng/Ban chuyên môn và các tổ chức, cá nhân thuộc Công ty CP Đầu tư phát triển
dịch vụ Công trình công cộng Đức Long Gia Lai chịu trách nhiệm thi hành Quyết định
này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ./.

Nơi nhận: TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
- Như điều 3; CHỦ TỊCH
- Lưu VPCT.

Nguyễn Tường Cọt



CTCP ĐTPT DV CTCC
ĐỨC LONG GIA LAI

df
Số: 103/CV-DL1

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày 10 tháng 8 năm 2019
V/v giải trình nguyên nhân chậm công
bố thông tin thoái vốn đầu tư tại Công
ty CP Đầu tư xây dựng Vạn Gia Long

Kính gửi: - Ủy ban chứng khoán Nhà nước;
- Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội

Công ty Cổ phần Đầu tư phát triển dịch vụ Công trình công cộng Đức Long Gia
Lai (mã chứng khoán: DL1) xin gửi đến Ủy ban chứng khoán nhà nước và Sở Giao dịch
chứng khoán Hà Nội lời chào trân trọng!

Ngày 10/8/2019, công ty Cổ phần Đầu tư phát triển dịch vụ Công trình công cộng
Đức Long Gia Lai công bố thông tin Quyết định Hội đồng quản trị số 02/QĐ-HĐQT-
DL1 ngày 06/4/2019 về việc thoái vốn đầu tư tại Công ty Cổ phần Đầu tư xây dựng Vạn
Gia Long, cụ thể:

- Số lượng cổ phần chuyển nhượng: 3.715.000
- Mệnh giá: 100.000 đồng/cổ phần
- Giá chuyển nhượng bình quân: 110.000 đồng/cổ phần
- Tổng giá trị chuyển nhượng: 408.650.000.000 đồng
- Thời gian thực hiện: Trong quý II/2019
- Sau khi chuyển nhượng Công ty Cổ phần Đầu tư xây dựng Vạn Gia Long là

công ty liên kết của Công ty Cổ phần Đầu tư phát triển dịch vụ Công trình công cộng
Đức Long Gia Lai.

- Công ty Cổ phần Đầu tư phát triển dịch vụ Công trình công cộng Đức Long Gia
Lai nắm giữ 4.165.000 cổ phần, chiếm 49,0% vốn điều lệ tại Công ty Cổ phần Đầu tư –
Xây dựng Vạn Gia Long.

Theo quy định, nội dung trên phải công bố trong vòng 24h kể từ khi xảy ra sự
kiện. Nguyên nhân chậm công bố thông tin là do bộ phận văn thư chưa nắm rõ luật,
chưa có sự phối hợp tốt trong việc trao đổi thông tin với Ban Quan hệ Nhà đầu tư của
công ty, dẫn đến tình trạng chưa thực hiện công bố thông tin kịp thời theo đúng quy
định.

Công ty xin hứa sẽ xem xét chặt chẽ các nội dung công bố thông tin để không
xảy ra sự việc chậm trễ như trên. Công ty kính mong Quý Ủy ban và Quý Sở xem xét và
chấp thuận giải trình của Công ty.

Rất mong tiếp tục nhận được sự hỗ trợ tích cực từ Ủy ban và Quý Sở.
Trân trọng kính chào./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT & Ban QHNĐT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tường Cọt


		2019-08-10T13:49:50+0700




